
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2025.

• DECRETO.6.427- EXONERAÇÕES coletiva.

• Retifica DECRETO.5.937  Nomeia KHAREN PETLA - SEMED

• DECRETO.6.428- Nomeia ARTHUR BARBOSA - SEMUS.

• Retifica DECRETO.6.427- EXONERAÇÕES coletiva.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CB63EA46EE2870CF5E7BD3A789CA2FE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

Contrato

Praça 10 de Novembro, 09, Bairro Rômulo Teotônio Calheira, 

Ibirataia – Bahia, CEP 45.580-000. Tel: (73) 3537-2125. 

www.ibirataia.gov.ba.br 

 

 
               Poder Executivo Municipal 

            Prefeitura Municipal de Ibirataia           
            Estado da Bahia 
                   CNPJ: 14.131.569/0001-09 

 

Setor de Licitações e Contratos 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 142/2025. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 148/2025. 

FORMA DA CONTRATAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA. 

CONTRATADA: TOTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 55.324.898/0001-45. 

 

OBJETO: Contratação de empresa visando a prestação de serviços na locação de estruturas para ornamentação 

temática natalina, em alusão às festividades de Natal do Município de Ibirataia – BA. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

 

ASSINATURA: 28/11/2025. 

 

VIGÊNCIA: 28/11/2026. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 
Unidade 

Gestora 
Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

11.00.000 
 

1500 / 1701 
 

2.019 – Promoção e Realização 
de Eventos Culturais e 

Tradicionais. 

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa jurídica 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D06358142D958A5121D50EC0531452A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

Decreto

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 6.627, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

Exonera servidores comissionados da Admi-

nistração Pública do Município de Ibirataia, 

Estado da Bahia e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo art. 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são ad mutum, ou seja, de livre nomeação e 

exoneração por ato do chefe do Poder Executivo Municipal, conforme disposto na legislação 

municipal vigente; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Ficam exonerados a partir desta data, os servidores ocupantes de cargos em comissão 

no âmbito da Administração Pública Municipal de Ibirataia-BA, conforme relação abaixo, que 

integra este Decreto para todos os fins de direito. 

 

▪ Adaize Silva Cavalcante – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Adan Silva Ferreira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Agnes Ferreira Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Aldacir Santos Souza – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Aleane Santos de Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Aline Rocha Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Aline Santos Novais - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ana Kele Oliveira dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ana Paula Santos Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Anadizia Santos da Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Andressa dos Santos Ferreira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Anilza Aragão Alves – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Antonio Conceição dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Arthur Ramilton Santos Souza – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Bruna Oliveira Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carla Batista Muniz - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carla Jesus dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carlos André dos Santos – Chefe do Setor de Preparo e Distribuição da Alimentação Escolar 

– SEMED;  

▪ Carlos Antonio Lima de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carlos de Oliveira Santana Filho - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carolina Mota de Matos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Caroline dos Santos Silva – Coordenadora Pedagógica de Escolas do Campo – SEMED;  

▪ Celidalva Santos Goiabeira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A05E83C3517EA466AE6F832CEB12D34

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

▪ Ciro Tinôco de Souza Neto – Coordenador de Engenharia e Infraestrutura Educacional –     

SEMED;  

▪ Clea Jesus da Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Clemilda Silva dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Conceição Santos de Souza – Coordenadora Pedagógica da Educação de Tempo Integral – 

SEMED;  

▪ Daniele Oliveira Farias – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Deise Almeida de Oliveira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Diana Duarte de Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Diôgo Santos Ribeiro - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Edinilza Cardoso dos Santos Cavalcante - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Eduardo Paiva Quinto Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Eduardo Souza Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Elisabete da Silva Lisboa – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Eliziane Souza dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Érica Santos do Carmo - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Fabrício Barbosa Moreira – Coordenador de Prestação de Contas de Programas e Projetos 

Educacionais – SEMED;  

▪ Felipe Pólvora Costa Calheira de Andrade – Assistente de Secretaria – SEMED; 

▪ Fernanda Santos de Oliveira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Fernanda Santos de Oliveira Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Geni dos Santos Campos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Geraldo Oliveira dos Santos – Chefe do Setor de Manutenção e Conservação de Unidades 

Educacionais – SEMED;  

▪ Gilber Cardoso de Assis Sobrinho - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Gilmara dos Santos Barreto de Souza – Coordenadora Pedagógica da Educação Especial – 

SEMED;  

▪ Glaucia Nery de Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Greiciane Reis Meira de Santana – Coordenadora Pedagógica da Educação de Jovens e 

Adultos – SEMED;  

▪ Hamilton Souza Lima – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ianessa Batista dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Igor Santana Silva – Chefe do Setor de Infraestrutura de TI da Educação – SEMED;  

▪ Ildes Batista Muniz – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ilza Nascimento Leite – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Iris de Jesus Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Isaque Cardoso Barbosa – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ivanildo dos Santos Nobre - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jaianny Jesus dos Santos Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Janmim Farias Souza - Assessor Técnico Jurídico – SEMED; 

▪ Jean Santos de Paulo - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jessé José Rodrigues Junior – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jessica Sampaio Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jizelle Filgueiras de Jesus Oliveira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A05E83C3517EA466AE6F832CEB12D34

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

▪ João Daniel Mendes dos Santos – Chefe do Setor de Programas e Projetos de Assistência 

ao Estudante – SEMED;  

▪ João Rodrigues de Oliveira Santana Neto – Assistente de Secretaria – SEMED  

▪ Joel Bento de Lima – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jucelina Jésus Pereira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Juciene de Jesus - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jucirema Francisca Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Layla Caroline Santos da Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Leandro Souza Santos – Chefe do Setor de Controle e Informações de Dados Educacionais 

– SEMED;  

▪ Lelian dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Lilian Rocha da Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Lilian Santos da Conceição - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Lilian Valéria de Oliveira Goiabeira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Lindinalva Santana Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Luciana Isabel dos Santos de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Luciana Marques dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Luzinete Ferreira dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maiane de Jesus Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maílson Santos Barreto - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maisangela de Santana Barreto – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Manoel Santos de Jesus Filho – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Marcelo Soares Oliveira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maria Aparecida de Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maria da Conceição Silva Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maria Magnólia Santana Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Marinalva Ferreira dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Marluce de Jesus Silva – Chefe do Setor de Compras e Suprimentos – SEMED;  

▪ Michel Santos Vieira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Miralva de Jesus Matos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Mirian Soledade Gonçalves – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Moema Souza Bispo - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Naialle dos Santos Novais – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Neildes Maria da Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Nilva Barbosa de Oliveira - Assistente de Secretaria – SEMED; 

▪ Pedro Cristhyan Santos Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Pedro Henrique Rosário da Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Pedro Xavier de Carvalho Neto – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Priscila de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Roberta Goiabeira dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Roberto Santos Bispo – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Rodrigo Queiroz Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Romildo dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Rosiene Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A05E83C3517EA466AE6F832CEB12D34

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

▪ Rozileide Batista Cruz - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Samá Melo Alves Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Sandra Higina Silva Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Sebastião Aragão de Souza – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Selma de Jesus Pereira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Simone Oliveira Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Sirleda Souza Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Sueli de Jesus Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Taiara de Jesus Fatel da Cruz – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Talles Silva dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Tamires da Costa Ferreira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Tássio Silva Santos – Coordenador Técnico Administrativo e de Relações Institucionais –  
SEMED;  

▪ Tayana Souza Leal – Chefe do Setor de Nutrição e da Alimentação Escolar – SEMED;  

▪ Ueliton Brito de Menezes – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Valdeci Jesus do Nascimento - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Vaneila Gomes dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Vanessa Pereira Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Vilma Ferreira Nery - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Vitor da Silva Sales – Assistente de Secretaria – SEMED;  

 

▪ Handerson Gill Batista de Oliveira – Assistente de Secretaria – SEFIN; 

 

▪ Joadson Bastos da Silva – Assistente de Secretaria – SEPLANG; 

 

▪ Cristina de Deus da Cruz - Chefe do Setor de Atendimento ao Cidadão – Ouvidoria – GAPRE; 

 

▪ Adailto Ramos de Jesus - Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Elenildo de Jesus – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Fabio Lino Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Gilvan Santos da Anunciação - Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Jailton Jesus dos Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ José dos Santos Silva - Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Josenildo Santana Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Juliel Carvalho dos Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Leandro Silva Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Luciano de Jesus Silva – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Luiz Henrique Bahia Rodrigues – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Maciel Mosquito de Souza – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Manoel Oliveira da Silva – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Milton Souza dos Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Natan Santos de Souza – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Nelson de Jesus – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Rafael Santos de Oliveira – Assistente de Secretaria – SEAD; 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A05E83C3517EA466AE6F832CEB12D34

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

▪ Adiane Souza dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMUS; 

▪ Arthur Barbosa dos Santos - Coordenador de Agentes Comunitários de Saúde e de Endemias 

- SEMUS 

▪ Junior dos Santos Sandes - Coordenador de Assistência Farmacêutica – SEMUS  

▪ Luciano Silva Caricchio de Santana – Assistente de Secretaria – SEMUS; 

▪ Pedro de Souza Barbosa Neto – Assistente de Secretaria – SEMUS; 

 

▪ Beatriz Barbosa Massaranduba – Assistente de Secretaria – SEDESC; 

▪ Elias Antonio de Souza Neto - Coordenadora de Acompanhamento e Prestação de Contas 

de Convênios – SEDESC; 

▪ Priscila Murakami de Souza - Chefe do Setor de Compras e Suprimentos – SEDESC; 

▪ Talita Leal de Oliveira – Assistente de Secretaria – SEDESC; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogam-se as disposições em contrário, em 

especial todos os Decretos correspondentes às respectivas nomeações e publicados no Diário 

Oficial Eletrônico do município. 

 

Art. 3º. Compete a Secretaria Municipal de Administração proceder todo e qualquer ato admi-

nistrativo necessário para cumprimento deste Decreto, inclusive quanto aos efetivos registros 

funcionais dos servidores, bem como os ajustes cabíveis e pertinentes na folha de pagamento.    

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 28 de novembro 

de 2025. 

 

 

 

Alexsandro Freitas Silva 

Prefeito Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2A05E83C3517EA466AE6F832CEB12D34

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

Decreto

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Decreto nº. 5.937 de 22 de maio 2025. 

 

Nomeia o(a) servidor(a) Kharen Petla 

Moura Jordão, para ocupar o cargo de 

Assistente de Secretaria e dá outras 

providencias. 

 

O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe faculta a Lei Orgânica Municipal e de acordo a Lei Municipal nº. 1.267 de 20 de janeiro 

de 2025, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e Administrativa da Prefeitura, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica nomeado(a) o(a) servidor(a) Sr(a). Kharen Petla Moura Jordão, portador(a) 

do RG nº. 21.XXX.XXX-29 /SSP-BA e CPF nº. 092.XXX.XXX-96, para ocupar o cargo de 

Assistente de Secretaria, em total conformidade com as competências do órgão e as atri-

buições do cargo estabelecidas na Lei Municipal nº. 1.267/2025. 

 

§ 1º. O(a) servidor(a) será lotado da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

§ 2º. Compete a Secretaria Municipal de Administração através da Coordenadoria de Re-

cursos Humanos, promover o efetivo cumprimento por parte do(a) nomeado(a) quanto à 

entrega da Declarações de Bens, Declaração de Não Acumulação Indevida de Cargos 

Públicos, além das exigências e requisitos previstos no art. 9º, da Lei Municipal nº. 

1.267/2025, sob pena de nulidade do presente ato. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, tendo os efetivos efeitos 

funcionais assegurados a partir de 02 de maio de 2025. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, 22 de maio de 2025. 

 

 

 

Alexsandro Freitas Silva 

Prefeito Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A44D19A56597FB3E6375019F700B56A7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

Decreto

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

Decreto nº. 6.428, de 28 de novembro de 2025. 

 

 

Nomeia o(a) Sr(a). Arthur Barbosa 

dos Santos, para ocupar o cargo de 

Assistente de Secretaria na Secreta-

ria Municipal de Saúde e dá outras 

providencias. 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe 

faculta a Lei Orgânica Municipal e de acordo a Lei Municipal nº. 1.267 de 20 de janeiro de 2025, 

que dispõe sobre a Estrutura Organizacional e Administrativa da Prefeitura, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica nomeado(a) o(a) Sr(a). Arthur Barbosa dos Santos, portador(a) do RG nº. 

15.XXX.XXX-09 /SSP-BA e CPF nº. 053.XXX.XXX-84, para ocupar o cargo de Assistente de 

Secretaria da Secretaria Municipal de Saúde, em total conformidade com as competências do 

órgão e as atribuições do cargo estabelecidas na Lei Municipal nº. 1.267/2025. 

 

Art. 2º. Compete a Secretaria Municipal de Administração (4.) através da Coordenadoria de Re-

cursos Humanos (4.3.1.), promover o efetivo cumprimento por parte do(a) nomeado(a) quanto à 

entrega da Declarações de Bens, Declaração de Não Acumulação Indevida de Cargos Públicos, 

além das exigências e requisitos previstos no art. 9º, da Lei Municipal nº. 1.267/2025, sob pena 

de nulidade do presente ato. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 28 de novembro de 2025. 

 

 

 

 

Alexsandro Freitas Silva 

Prefeito Municipal 

 

     

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9ABBF9BAE50ADDB85CD8DAFD73711145

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

Decreto

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 6.627, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 

Exonera servidores comissionados da Admi-

nistração Pública do Município de Ibirataia, 

Estado da Bahia e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo art. 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são ad mutum, ou seja, de livre nomeação e 

exoneração por ato do chefe do Poder Executivo Municipal, conforme disposto na legislação 

municipal vigente; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Ficam exonerados a partir desta data, os servidores ocupantes de cargos em comissão 

no âmbito da Administração Pública Municipal de Ibirataia-BA, conforme relação abaixo, que 

integra este Decreto para todos os fins de direito. 

 

▪ Adaize Silva Cavalcante – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Adan Silva Ferreira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Agnes Ferreira Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Aldacir Santos Souza – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Aleane Santos de Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Aline Rocha Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Aline Santos Novais - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ana Kele Oliveira dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ana Paula Santos Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Anadizia Santos da Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Andressa dos Santos Ferreira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Anilza Aragão Alves – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Antonio Conceição dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Arthur Ramilton Santos Souza – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Bruna Oliveira Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carla Batista Muniz - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carla Jesus dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carlos André dos Santos – Chefe do Setor de Preparo e Distribuição da Alimentação Escolar 

– SEMED;  

▪ Carlos Antonio Lima de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carlos de Oliveira Santana Filho - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Carolina Mota de Matos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Caroline dos Santos Silva – Coordenadora Pedagógica de Escolas do Campo – SEMED;  

▪ Celidalva Santos Goiabeira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CB63EA46EE2870CF5E7BD3A789CA2FE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

▪ Ciro Tinôco de Souza Neto – Coordenador de Engenharia e Infraestrutura Educacional –     

SEMED;  

▪ Clea Jesus da Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Clemilda Silva dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Clicia de Jesus Souza – Assistente de Secretaria – SEMED; 

▪ Conceição Santos de Souza – Coordenadora Pedagógica da Educação de Tempo Integral – 

SEMED;  

▪ Daniele Oliveira Farias – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Deise Almeida de Oliveira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Diana Duarte de Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Diôgo Santos Ribeiro - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Edinilza Cardoso dos Santos Cavalcante - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Eduardo Paiva Quinto Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Eduardo Souza Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Elisabete da Silva Lisboa – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Eliziane Souza dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Érica Santos do Carmo - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Fabrício Barbosa Moreira – Coordenador de Prestação de Contas de Programas e Projetos 

Educacionais – SEMED;  

▪ Felipe Pólvora Costa Calheira de Andrade – Assistente de Secretaria – SEMED; 

▪ Fernanda Santos de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Fernanda Santos de Oliveira Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Geni dos Santos Campos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Geraldo Oliveira dos Santos – Chefe do Setor de Manutenção e Conservação de Unidades 

Educacionais – SEMED;  

▪ Gilber Cardoso de Assis Sobrinho - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Gilmara dos Santos Barreto de Souza – Coordenadora Pedagógica da Educação Especial – 

SEMED;  

▪ Glaucia Nery de Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Greiciane Reis Meira de Santana – Coordenadora Pedagógica da Educação de Jovens e 

Adultos – SEMED;  

▪ Hamilton Souza Lima – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ianessa Batista dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Igor Santana Silva – Chefe do Setor de Infraestrutura de TI da Educação – SEMED;  

▪ Ildes Batista Muniz – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ilza Nascimento Leite – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Iris de Jesus Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Isaque Cardoso Barbosa – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Ivanildo dos Santos Nobre - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jaianny Jesus dos Santos Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Janmim Farias Souza - Assessor Técnico Jurídico – SEMED; 

▪ Jean Santos de Paulo - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jessé José Rodrigues Junior – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jessica Sampaio Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CB63EA46EE2870CF5E7BD3A789CA2FE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

▪ Jizelle Filgueiras de Jesus Oliveira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ João Daniel Mendes dos Santos – Chefe do Setor de Programas e Projetos de Assistência 

ao Estudante – SEMED;  

▪ João Rodrigues de Oliveira Santana Neto – Assistente de Secretaria – SEMED  

▪ Joel Bento de Lima – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jucelina Jésus Pereira - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Juciene de Jesus - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Jucirema Francisca Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Layla Caroline Santos da Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Leandro Souza Santos – Chefe do Setor de Controle e Informações de Dados Educacionais 

– SEMED;  

▪ Leidiana de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED; 

▪ Lelian dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Lilian Rocha da Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Lilian Santos da Conceição - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Lilian Valéria de Oliveira Goiabeira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Lindinalva Santana Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Luciana Isabel dos Santos de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Luciana Marques dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Luzinete Ferreira dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maiane de Jesus Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maílson Santos Barreto - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maisangela de Santana Barreto – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Manoel Santos de Jesus Filho – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Marcelo Soares Oliveira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maria Aparecida de Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maria da Conceição Silva Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Maria Magnólia Santana Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Marinalva Ferreira dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Marluce de Jesus Silva – Chefe do Setor de Compras e Suprimentos – SEMED;  

▪ Michel Santos Vieira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Miralva de Jesus Matos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Mirian Soledade Gonçalves – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Moema Souza Bispo - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Naialle dos Santos Novais – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Neildes Maria da Silva - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Nilva Barbosa de Oliveira - Assistente de Secretaria – SEMED; 

▪ Pedro Cristhyan Santos Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Pedro Henrique Rosário da Silva – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Pedro Xavier de Carvalho Neto – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Priscila de Jesus – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Roberta Goiabeira dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Roberto Santos Bispo – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Rodrigo Queiroz Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CB63EA46EE2870CF5E7BD3A789CA2FE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

▪ Romildo dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Rosiene Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Rozileide Batista Cruz - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Samá Melo Alves Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Sandra Higina Silva Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Sebastião Aragão de Souza – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Selma de Jesus Pereira - Assistente de Secretaria – SEMED;  
SEMED;  

▪ Simone Oliveira Souza - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Simone Santos de Almeida Moreira – Assistente de Secretaria – SEMED; 

▪ Sirleda Souza Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Sueli de Jesus Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Taiara de Jesus Fatel da Cruz – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Talles Silva dos Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Tamires da Costa Ferreira – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Tássio Silva Santos – Coordenador Técnico Administrativo e de Relações Institucionais –  

▪ Tayana Souza Leal – Chefe do Setor de Nutrição e da Alimentação Escolar – SEMED;  

▪ Ueliton Brito de Menezes – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Valdeci Jesus do Nascimento - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Vaneila Gomes dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Vanessa Pereira Santos - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Vilma Ferreira Nery - Assistente de Secretaria – SEMED;  

▪ Vitor da Silva Sales – Assistente de Secretaria – SEMED;  

 

▪ Handerson Gill Batista de Oliveira – Assistente de Secretaria – SEFIN; 

 

▪ Joadson Bastos da Silva – Assistente de Secretaria – SEPLANG; 

▪ Elias Antonio de Souza Neto - Coordenadora de Acompanhamento e Prestação de Contas 

de Convênios – SEPLANG; 

 

▪ Cristina de Deus da Cruz - Chefe do Setor de Atendimento ao Cidadão – Ouvidoria – GAPRE; 

 

▪ Adailto Ramos de Jesus - Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Elenildo de Jesus – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Fabio Lino Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Gilvan Santos da Anunciação - Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Jailton Jesus dos Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ José dos Santos Silva - Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Josenildo Santana Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Juliel Carvalho dos Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Leandro Silva Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Luciano de Jesus Silva – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Luiz Henrique Bahia Rodrigues – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Maciel Mosquito de Souza – Assistente de Secretaria – SEAD; 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CB63EA46EE2870CF5E7BD3A789CA2FE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001221 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de novembro de 2025 Ano 8

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

▪ Manoel Oliveira da Silva – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Milton Souza dos Santos – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Natan Santos de Souza – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Nelson de Jesus – Assistente de Secretaria – SEAD; 

▪ Rafael Santos de Oliveira – Assistente de Secretaria – SEAD; 

 

▪ Adiane Souza dos Santos – Assistente de Secretaria – SEMUS; 

▪ Arthur Barbosa dos Santos - Coordenador de Agentes Comunitários de Saúde e de Endemias 

- SEMUS 

▪ Junior dos Santos Sandes - Coordenador de Assistência Farmacêutica – SEMUS  

▪ Luciano Silva Caricchio de Santana – Assistente de Secretaria – SEMUS; 

▪ Pedro de Souza Barbosa Neto – Assistente de Secretaria – SEMUS; 

 

▪ Beatriz Barbosa Massaranduba – Assistente de Secretaria – SEDESC; 

▪ Priscila Murakami de Souza - Chefe do Setor de Compras e Suprimentos – SEDESC; 

▪ Talita Leal de Oliveira – Assistente de Secretaria – SEDESC; 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogam-se as disposições em contrário, em 

especial todos os Decretos correspondentes às respectivas nomeações e publicados no Diário 

Oficial Eletrônico do município. 

 

Art. 3º. Compete a Secretaria Municipal de Administração proceder todo e qualquer ato admi-

nistrativo necessário para cumprimento deste Decreto, inclusive quanto aos efetivos registros 

funcionais dos servidores, bem como os ajustes cabíveis e pertinentes na folha de pagamento.    

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, em 28 de novembro 

de 2025. 

 

 

 

Alexsandro Freitas Silva 

Prefeito Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CB63EA46EE2870CF5E7BD3A789CA2FE


		2025-11-28T14:28:37-0300




